
                   

 
 
 
 
 

Preisliste Monteure 2017 
 

Preise in Euro für Wohnwagen/Wohnmobil – Standplätze 
     
 

Aufenthaltsdauer bis 3 Wochen* 1 Pers.   2 Pers. 
 

Preis pro Nacht………………………………….. 11,00………………………. 16,00 
 

Aufenthaltsdauer ab 4 Wochen*   
 

Wochenpreis.……………………………………. 55,00.……..………………. 80,00  
 

Aufenthaltsdauer ab 3 Monate* 
 

Monatspreis……………………………………... 180,00……...……………... 240,00 
 

Aufenthaltsdauer ab 6 Monate 
 

Monatspreis……………………………………….160,00……...…………….. 220,00 
 
 

Sonstiges*  
 

Strom: kwh-Preis………………………………………………………………... 0,50  
Zusätzliche Person pro Nacht…………………………….…………………… 5,00  
Internet via W-Lan…………………….……………...……..………………….. auf Nachfr. 
Waschmaschine / Trockner……………………………………………………. 4,00  / 2,00  
Campinggas   5 kg Füllung / Flasche………………………………… 13,00 / 30,00   
   11kg Füllung / Flasche………………………………… 23,00 / 40,00 
 
* Die Preise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer i.H.v. 7%. Ausnahme sind die Gebühren für Gäste, 

die in einem längerfristigen Mietverhältnis (mind. 6 Monate) stehen.  

 
Weitere INFORMATIONEN 

 

 An- und Abreise nach Absprache (unbedingt reservieren!). Für Monteure ganzjährig geöffnet! 

 In der Nähe (max. 250 m): Restaurant, Tankstelle, Supermarkt, Bäckerei, Fitness-Studio 

 Die separaten Standplätze für Monteure sind in der Nähe des Eingangs und des beheizten 

Sanitärgebäudes 

 Nachtruhe von 23:00 bis 7:00 Uhr  

 Barzahlung oder Überweisung – keine Kartenzahlung 

 Darüber hinaus gilt die aushängende aktuelle Platzordnung. 

 Diese Preisliste findet nur Anwendung bei Monteuren, die mind. 7 Nächte bei uns zu Gast sind.  

 Unter Monteuren verstehen wir alle Gäste, die sich aus beruflichen Gründen in der Region 

aufhalten, unabhängig von der genauen Tätigkeit des Gastes. 

Inh. A. Weißhardt 

76661 Philippsburg 

Tullastr. 11 

Tel 07256-1372 

Fax 07256-8611  

info@camping-freyersee.de 

www.camping-freyersee.de 


